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Ce qui suit fait suite aux demandes de renseignements reçues dans  
le cadre de cette invitation. 
 
 
Question 1: 
 
a) Est-ce qu’un architecte/architecte paysagiste avec un degré approprié 

d’expérience et  de titres de compétence, qui a étudié et pratiqué l’urbanisme, 
peut remplacer quelqu’un qui un diplôme en design urbain? 

b) Quel est le niveau d’expérience/titres de compétence doit posséder le spécialiste 
en développement durable? 

 
Réponse 1 : 
 
a)      Non 
b)      Référez-vous à la section AP 1.11.2. 
 
Question 2: 
 
a) Avant de répondre à cet appel de propositions, nous aimerions comprendre la 

probabilité ou préférence d’avoir  une représentation des autres parties du pays 
autre que l’Ontario et le Québec pour la liste abrégée.   Est-ce que la localisation 
et proximité à la capitale nationale pourrait constituer un désavantage pour des 
firmes en dehors de la région de la capitale nationale, et à plus grande échelle, 
de d’autres parties du pays? Anticipez-vous des projets où la distance et le 
pourraient constituer un problème? 

  
b) Étant donné la nature du type de travaux, est-ce qu’il  y a une attente qu’un ou 

plusieurs membres de l’équipe appartiennent à une équipe locale, si la firme 
principale provient d’une autre province? 

c) Étant donné la nature multidisciplinaire du projet, nous demandons qu’une  
extension au 26 janvier 2016 soit autorisée pour nous permettre de consacrer 
suffisamment de temps pour coordonner une équipe de conception. 

 
Réponse 2 : 
 
a)        Non, l’évaluation est basée sur les critères seulement. Référez-vous à la section 

EPEP. 
b)        Non 
c)        Non 


